Estado do Rio de Janeiro

CâmaalliunicipaLle CabiLfria_
Requerimento N2 0067/96

APROVADO
difusa%

Em 16 de Agosto de 19-6

SALA DAS SESWE e Agos 	1996.

/a- 7. res 	de Fi eired
Vereador - Autor

a..

SOLICITA A TELERJ A INSTALAÇXO DE UM "ORELHX0" NA ESTRADA DE
BÚZIOS EM FRENTE AO RESTAURANTE DO BAIANO N2 801.

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais
o que determinaointeresse público,REQUERà Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente à TELERJ solicitando
a instalação de um Telefone Comunitário (Orelhão), na Estrada de
Búzios em frente ao Restaurante do Baiano n2 801.

JUSTIFICOTIVA

O pedido 	em 	tela vem 	atender as inúmeras
solicitaçOes da referida comunidade, e com justos e fundados
argumentos. Não restam dúvidas de que um simples telefone atende
e resolve muitos problemas do cidadão comum.

Diante de tais fatos tão corriqueiros, outros
argumentos não se fazem necessários.

SALA DAS SESWES 6 e„;1/49ost -Jd 	996.

/
/
/Aire e sa de Fi eiredo

Vereador - Autor

Rel. a 16/08/96